
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1113 DEL 06-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 83 DEL 06-10-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Accertamento d'entrata.Somma dovuta da Open Software a titolo di
mancati introiti su sanzioni amministrative per le quali non è andato a buon fine il
procedimento di notificazione

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

     PREMESSO CHE :
con determinazione del Settore Polizia Municipale e Mobilità n. 136 del 31.10.2012
(R.G n. 1109) si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio
di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti della Polizia
Municipale;
con determinazione n. 72 ( R.G 420) del 17/04/2013 il dirigente del Settore Affari
Generali e Legali provvedeva, in seguito a procedura aperta in modalità telematica,
all’aggiudicazione definitiva per un periodo di  tre anni del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti della polizia municipale al
raggruppamento temporaneo di impresa RTI Poste Italiane S.p.a Opensoftware srl;
 in data 16/07/2013 veniva stipulato il contratto repertorio n. 20368 registrato all’
Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Firenze 2 il 02/08/2013 al n. 35 con il
raggruppamento temporaneo d’impresa Poste Italiane e Open Software per un periodo
di tre anni a partire dalla data di inizio dell’effettivo servizio fissata per il 01/10/2013;

VISTO l’art.16 del contratto di appalto in materia di comunicazione tra le parti;

VISTO INOLTRE il punto 21 della nostra nota prot. n. 19953/P del 21/04/2015 e la nota
prot. n. 26246/P con la quale si preannunciava che le somme dovute non sarebbero state
liquidate bensì si considerano quietanziate per mezzo dell’addebito delle somme risultanti dai
mancati introiti su sanzioni amministrative;



VISTA la percentuale di attribuzione del danno calcolata nello 12,4% a carico di Open
Software;

VISTA la nota prot. n. 26246/P del 29/05/2015 con cui tra l’altro viene calcolata da somma
dovuta da parte di Open Sofware per € 3.567,85.

PRESO ATTO della comunicazione ricevuta via mail in data 02/10/2015 con cui Open
Software propone come metodo di pagamento un bonifico immediato di € 3.567,85 a saldo
del risarcimento a noi dovuto;

VISTO il D.P.R 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco;

VISTO il decreto del Commissario del 29/07/2015 nr. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs n.
33 del 14 marzo 2013;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di procedura del contratto di servizio di cui al presente atto è il Responsabile dell’ U.O.A
Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

DATO ATTO INOLTRE che, il responsabile dell’esecuzione del contratto è il Dott.
Antonio Mannucci, Responsabile del Servizio Amministrativo nonché Vice Comandante;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione armonizzato 2015-2017 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2015-2017;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di accertare la somma di € 3.567,85 sul cap. 3620/01 ( Introiti e recuperi vari Polizia1.
Municipale)  a rimborso delle somme dovute da Open Software a titolo di mancati
introiti su sanzioni amministrative per le quali non è andato a buon fine il
procedimento di notificazione meglio dettagliate nelle note prot. n 19953/P del

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 83 DEL 06-10-2015 - Reg. Gen. N. 1113 DEL 06-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



21/04/2015 e n. 26246/P del 29/05/2015 con la quale si inoltrava a Open Software la
non corretta esecuzione del contratto;
di diminuire l’accertamento 2015/87 sul cap. 1240 (Sanzioni amministrative per2.
violazione norme in materia di Codice della strada escluso art. 142) per € 3.567,85;
di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di3.
competenza;

Sesto Fiorentino, 06-10-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 83 DEL 06-10-2015 - Reg. Gen. N. 1113 DEL 06-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento d'entrata.Somma dovuta da Open Software a titolo di
mancati introiti su sanzioni amministrative per le quali non è andato a buon fine il
procedimento di notificazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 87

Contravvenzioni Codice della strada - Anno
2015Genn/Febb/Mar/Apr/Mag/Giu/Lug/Ago/Sett/ -
Operazione: VariazioneNote: minore entrata per
mancai introiti

PEG: 1240     PIANO FIN: 3.02.02.01.001
Sanzioni amministrative per violazione norme in
materia di Codice della strada (escluso art. 142)

13/10/2015 -3.567,85

Accertamento
2015 / 708

Accertamento della somma dovuta da Open Software a
titolo di mancati introiti su sanzioni amministrative per
le quali non è andato a buon fine il procedimento di
notificazione - Operazione: Inserimento

PEG: 3620/1     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti e recuperi vari Polizia Municipale

13/10/2015 3.567,85

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 83 DEL 06-10-2015 - Reg. Gen. N. 1113 DEL 06-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


